
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/126/22/01             Číslo smlouvy zhotovitele: 08/2022/JHČK  

                                                                                                                                                                         

 

 

„Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ 
 

Stránka 1 z 3 
 

 
SMLOUVA O DÍLO - Dodatek č. 1 

 
 
o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

 
 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  Jihočeský kraj,  
                      se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
                      IČO: 70890650 
                      DIČ: CZ70890650 
                      Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 199783072/0300 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
MUDr. Martin Kuba – hejtman Jihočeského kraje 
Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat: 
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ,  
Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:     
Ing. Jan Hausel, DiS., investiční technik, ODSH, 
K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna firma: 
Dopravní a inženýrské stavby s.r.o., Dynín 80, 373 64, IČO: 26023881 
Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě: Ing. Josef Pumpr 
Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
Ing. Michal Türk.            

 
(dále jen oprávnění zástupci objednatele)                    

 
 

Zhotovitel:     SUPER-KRETE CZECH + SIMOST – Most Vodňany  
  zastoupený Správcem:  
  SUPER-KRETE CZECH s.r.o.  
  se sídlem: Nupaky 494, 251 01 Říčany u Prahy  
  IČ: 25692810  
  DIČ: CZ25692810  
  Bankovní spojení: KB, a.s., Brno – město, č. účtu: 7317660287/0100  
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, ve vložce 61708  
 Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:  
 Ing. Martin Smekal, Eur Ing, jednatel společnosti  
 Odpovědný geodet: Libor Pereles  
 Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):  
 Ing. Daniel Kummer  
 Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Daniel Kummer  
 který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
 prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.  
  a Společníkem:  
  SIMOST, s.r.o.  
  se sídlem: Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno  
  IČ: 46995803  
  DIČ: CZ46995803  
  Bankovní spojení: KB, a.s., Brno – město, č. účtu: 7268930227/0100  
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, ve vložce 8943  
 Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:  
 Bc. Jakub Malík, jednatel společnosti  
 Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):  
     Ing. Petr Malík 
  
(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele) 
 



 

„Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ 
 

Stránka 2 z 3 
 

 
II. Úvod dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/126/22, č. 
zhotovitele 08/2022/JHČK ze dne 10.6.2022 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení díla 
„Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“. Důvodem změny je vznik víceprací a méněprací při 
realizaci prací prováděných na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, 
projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak 
jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1. a nutnost prodloužení termínu v návaznosti na 
nepředvídatelnou překážku, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a to změny v realizační 
dokumentaci stavby oproti zadávací PD a Smlouvě spočívající v jiném šířkové uspořádání příčníků a 
podélníků mostu, kdy stavební práce na těchto objektech vyžadují práce nad rámec projektové 
dokumentace. 
 

III. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno 
níže: 
 
Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1: 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 
Celkem bez DPH         30 665 063,46 Kč 
DPH 21 %            6 439 663,33 Kč 
Cena celkem včetně DPH        37 104 726,79 Kč 
 
 
Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1: 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 
Celkem bez DPH          30 642 887,71 Kč 
DPH 21 %             6 435 006,42 Kč 
Cena celkem včetně DPH                     37 077 894,13 Kč 

 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně článku III. Doba plnění, odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo, jak 
je uvedeno níže: 
 
Původní znění článku III. Doba plnění, odst. 1 písm. b): 

 
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto: 
 
b) Termín, pro dokončení stavby ve smyslu ust. § 2605 občanského zákoníku: do 210 kalendářních 
dnů ode dne předání a převzetí staveniště, přičemž v tomto termínu musí být prokázána způsobilost 
stavby sloužit svému účelu úplným dokončením stavebních prací a stavba musí být způsobilá k 
zavedení předčasného užívání nebo zkušebního provozu, v tomto termínu musí zároveň dojít k 
předání všech dokladů a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedení zkušebního provozu nebo 
předčasného užívání díla. 
 
Nové znění článku III. Doba plnění, odst. 1 písm. b): 
 
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto: 
 
b) Termín, pro dokončení stavby ve smyslu ust. § 2605 občanského zákoníku: do 231 kalendářních 
dnů ode dne předání a převzetí staveniště, přičemž v tomto termínu musí být prokázána způsobilost 
stavby sloužit svému účelu úplným dokončením stavebních prací a stavba musí být způsobilá k 
zavedení předčasného užívání nebo zkušebního provozu, v tomto termínu musí zároveň dojít k 
předání všech dokladů a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedení zkušebního provozu nebo 
předčasného užívání díla. 



 

„Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici“ 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení dodatku 

 
Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/126/22, č. zhotovitele 
08/2022/JHČK ze dne 10.6.2022, jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v 
platnosti beze změn. 
 
Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi této smlouvy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že 
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1272/2022/RK-55 ze dne 
1.12.2022.  
 
Přílohou tohoto dodatku je Změnový list č.1. 
 
 
V Českých Budějovicích dne ……….   V Brně dne ……….. 
 
 
 
 
z a    o b j e d n a t e l e :     z a    z h o t o v i t e l e : 
 
 
 
 
 
 
………………………………………     
      MUDr. Martin Kuba   
hejtman Jihočeského kraje                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
………………………………… 
Ing. Martin Smekal 
jednatel společnosti 

 

Ing. 
Martin 
Smekal

Digitálně podepsal Ing. Martin 
Smekal 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-25692810, 
o=SUPER-KRETE CZECH s.r.o., ou=31, 
cn=Ing. Martin Smekal, sn=Smekal, 
givenName=Martin, 
serialNumber=P818536, 
title=Jednatel 
Datum: 2022.12.05 09:42:25 +01'00'

Elektronický podpis - 12.12.2022
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.12.2023 12:17:21-000 +01:00




